83

Ne mens gravata crimine, Vitæ fit exul munere, Dum nil perenne cogitat, Seseque  
culpâs illigat. Cœleste pulset ostium, Vitale tollat præmium: Vitemus omne  
noxium: Purgemus omne pessimum. Præsta, Pater piissime, Patrique compar  
Unice, Cum Spiritu Paraclito Regnans per omne sæculum. Amen. V).  
Dirigatur Domine oratio mea. R). Sicut incensum in conspectu tuo. Cantique de  
la Vierge.

Magnificat \* anima mea Dominum. Et exultavit spiritus meus: \* in Deo salutari  
meo. Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: \* ecce enim ex hoc beatam me dicent  
omnes generationes. Quia fecit mihi magna qui potens est, \* et sanctum nomen  
ejus. Et misericordia ejus à progenie in progenies: \* timentibus eum. Fecit potentiam  
in brachio suo: \* dispersit superbos mente cordis sui. Deposuit potentes de sede, \* et  
exaltavit humiles.

84

Esurientes implevit bonis, \* et divites dimisit inanes. Suscepit Israël puerum  
suum, \* recordatus misericordiæ suæ. Sicut locutus est ad patres nostros,  
\* Abraham et semini ejus in secula. *Manuel de la jeunesse chrétienne, 2e partie,  
1821* Indulgences. N.B. On trouvera, à la fin des Exercices de chaque jour de la  
semaine, des Indulgences attachées à certaines Prières ou Pratiques analogues au  
Mystère ou au Saint que l'on honore spécialement ce jour.

1°

✠\* Trois personnes s'unissant pour dire ensemble, ou chacune en particulier, avec  
piété et un cœur contrit, trois fois chaque jour, le matin, l'après-midi et le soir: Ainsi  
soit-il; et un , pour honorer la très sainte Trinité, le Verbe Incarné et sa très sainte  
Mère; méritent chacune, tous les jours, une Indulgence de cent jours, tous les  
dimanches sept années et sept fois quarante jours, et en le faisant tous les jours,

85

Indulgence plénière deux dimanches de chaque mois à leur choix; accordé  
par Pie VI, le 15 mai 1784.

2°

✠\* Indulgence plénière pour ceux, qui pendant un mois, diront tous les jours avec  
piété et un cœur contrit: . Indulgence de 100 jours pour réciter la même Prière une  
fois par jour, et de 300 jours les dimanches et pendant l'Octave de la très sainte  
Trinité, si on la dit trois fois; Clément XIV, le 16 juin 1770.

3°

✠ Trente Jours d'Indulgence accordés par Jean XXII, à ceux qui inclineront  
dévotement la tête, en disant ou entendant dire, lire ou chanter: , etc. , etc.

4°

✕\* Ceux qui récitent les Actes de Foi, d'Espérance et de Charité, gagnent, chaque fois, 7✕ans et 7✕quarantaines d'Indulgence; ceux qui le font tous les jours auront une Indulgence plénière chaque mois, et une à l'heure de la mort; Benoît✕XIV, le 28 janvier 1756.